
Plán učiva od 2.11. – 9.11. 2020 

Na tento měsíc jsem vám připravila „listopadovou výzvu“, kterou si pro svoji zábavu a 

odlehčení můžete plnit. Ať se daří . 

Pondělí 2.11.  

Český jazyk  Vyjmenovaná slova po m.  

- zopakujeme vyjmenovaná slova po m – rozdíly v psaní dvojic slov – učebnice strana 30/ 

cvičení 2 

 - učebnice strana 30, cvičení 3 – přepsat do ŠS 

Matematika  Sudá a lichá čísla.  

-  učebnice strana 25, cvičení  8 – 14 – budeme dělat společně pouze ústně 

- vypracujete úkol na alfbooku – přihlašte se: www.alfbook.cz – zmáčkněte start, vyberete 

třídu, dále své jméno a poté heslo: 34567….. 4. ročník - matematika – čísla do 100 – 

násobilka 1 - 10 

Přírodověda Příroda na podzim. 

- do ŠS zodpovězte zadané otázky: 

(1) Jaké základní podmínky k životu poskytuje živým organizmům neživá příroda?  

(2) Vyjmenujte hlavní rozdíly mezi rostlinami a živočichy.  

(3) Čím se liší houby od rostlin a živočichů?  

(4) Uveďte některý druh rostliny, houby a živočicha (dvěma slovy). 

……………………………. 

Úterý 3.11.  

Český jazyk – Vyjmenovaná slova po b, l, m.  

- učebnice strana 31, cvičení 1 – 12 slov napsat do ŠS – ofotit a poslat 

Matematika Dělení jednociferným číslem.  

- učebnice strana 36, cvičení 1 

- přikládám odkaz: https://www.youtube.com/watch?v=yzNEt1-St5w, kde je video návod, jak 

dělit – budeme společně počítat na online hodině 

Vlastivěda – zeměpis Pohoří. 

- práce s mapou ČR – budu říkat pohoří a vy budete vyhledávat na mapě 

……………………………….. 

Středa 4.11.   

Český jazyk  Vyjmenovaná slova po m.  

http://www.alfbook.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=yzNEt1-St5w


- pracovní sešit strana 25, cvičení 1, 3, 5 

- připravíme si diktát v PS strana 25, cvičení 6 

Matematika  Dělení jednociferným číslem.  

- učebnice strana 36, cvičení 1 - 3 

Přírodověda   Příroda na podzim. 

- do ŠS zodpovězte zadané otázky: 

(5) Popište, jak se rostliny vyživují. 

(6) Uveďte a zakreslete alespoň jeden příklad potravní vazby mezi živými organizmy.  

(7)Vyjmenujte zástupce kulturních rostlin. 

(8) Jak rozlišujeme rostliny podle délky jejich života? 

………………………………. 

Čtvrtek 5.11.   

Český jazyk – Vyjmenovaná slova po b, l, m.  

- pracovní sešit strana 25, cvičení 2, 4 

- pracovní sešit strana 26, cvičení 4 

- diktát v PS strana 25, cvičení 6 – budu diktovat, vy napíšete, společně zkontrolujeme, ofotíte 

a pošlete mi  

Matematika Dělení jednociferným číslem.  

- učebnice strana 36, cvičení 4 

- pracovní sešit strana 24, cvičení 2 

Vlastivěda – historie  Staré české pověsti. 

- materiály a odkazy máte na google učebně – vlastivěda – dějepisná část 

.............................. 

Pátek 6.11.   

Český jazyk  Popis osoby – zkusíme popsat osobu ze starých pověstí.  

- pomocí myšlenkové mapy popíšeme jednu historickou osobu (Teta, Kazi, Libuše, praotec 

Čech, Krok, Bivoj, Přemysl Oráč………) 

Matematika   Dělení jednociferným číslem.  

- učebnice strana 36, cvičení 5 

- pracovní sešit strana 24, cvičení 3,4 

Přírodověda Příroda na podzim. 



- do ŠS zodpovězte zadané otázky: 

(9) Uveďte na příkladech rostliny podle délky jejich života. 

(10) Které rostliny a živočichy nalezneme na polích? 

(11) Čím jsou užitečné hospodářské rostliny?  

(12) Které rostliny našich vod znáte? Popište je. 

Čtení         „Starosti s princem“ 

- malá čítanka strana 67 – báseň „Tři páni“ 

…………………………………………. 

Pondělí 9.11.  

Český jazyk  Vyjmenovaná slova po b, l, m.  

- pracovní sešit strana 26, cvičení 1 – 3……. cvičení 3 - doplníte a pošlete ofocené 

Matematika  Dělení jednociferným číslem.  

- pracovní sešit strana 24, cvičení 1 

- vypracujete úkol na alfbooku – přihlašte se: www.alfbook.cz – zmáčkněte start, vyberete 

třídu, dále své jméno a poté heslo: 34567….. 4. ročník - matematika – čísla do 1000 – 

trojciferná čísla 

Přírodověda Příroda na podzim. 

- do ŠS zodpovězte zadané otázky: 

(13) Které živočichy můžete spatřit ve vodě a v jejím nejbližším okolí?  (10) 

(14)Vyjmenujte alespoň pět opadavých stromů. 

(15)Jaké stále zelené stromy znáte? 

(16) Které stromy rostou převážně v nížinách a které ve vyšších polohách naší vlasti?  

 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

= výuku budete mít 2x týdně – úterý od 11.05 do 11.50 

          středa od 8.10 do 8.55 

= pan učitel se s vámi spojí přes učebnu a meet 

 

 

http://www.alfbook.cz/

